MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL

DIRETORIA DE SERVIÇO MILITAR
EMBAIXADA DO BRASIL EM LUSACA
REQUERIMENTO DE DOCUMENTO MILITAR
Eu, __________________________________________________________________________________,
(estado civil) _________________, CPF ____________________, Identidade Nº ____________________,
Filho de _______________________________________________________________________________
e de __________________________________________________________________________________,
nascido em _____/_____/________, natural da (cidade)_________________________________________,
(estado)__________________________________, (país)_______________________________________;

Solicito a emissão do(s) documento(s) militar(es) abaixo discriminado(s):

              (  ) Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI)

(  ) 2ª Via do Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI)

(  ) 2ª Via do Certificado de Reservista (CR)

(  ) 2ª Via do Certificado de Isenção (CI)

(  ) 2ª Via da Certidão de Situação Militar

(  ) 2ª Via da Carta Patente (Oficial)
(  ) 2ª Via da Provisão de Reforma
(  ) Outros: ................................................................................

Informo ainda, que me alistei em (cidade)___________________________________________________,
(estado)____________________________________, (país)_____________________________________,
no ano de ______________, sob o RA nº __________________________________________ (se houver)

e servi na Organização Militar (OM) ________________________________________________________
(cidade)___________________________________________________, (estado)____________________,
(país)______________________________________________, no ano de ______________.(se for o caso)

Atenciosamente,

___________________________________________________________________

(Assinatura do Requerente)

_________________________, _______ de ______________________ de _____________.

Observação: Este documento deverá ser preenchido pelo interessado de forma legível e deverá ser acompanhado pelos seguintes documentos: original do Certificado de Alistamento Militar (CAM);  original de documento brasileiro válido e com foto, e que contenha o nome dos pais; comprovante de residência no exterior, ou documento comprobatório de comparecimento a curso ou atividade remunerada por prazo superior a 3 meses e uma fotografia tamanho 1” X 1”1/2 (3 X 4 cm) de frente, sem retoques e fundo branco.